Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 864/2025

Ementa: A Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

manifesta por meio desta Moção de Aplausos o mais profundo reconhecimento ao Sr. Juarez

Barbosa Soares/Juarez Contabilidade, pelos 30 anos de serviços prestados com excelência na

área da contabilidade.

Entrada na Câmara: 13/06/2025

Autoria:

EDNILSON EMERIQUE CALDEIRA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 864/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

A  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  manifesta por meio desta Moção de Aplausos o mais profundo
reconhecimento ao Sr. Juarez Barbosa Soares/Juarez Contabilidade, pelos 30
anos de serviços prestados com excelência na área da contabilidade.

Ao longo dessas três décadas, o Sr. Juarez demonstrou notável competência,
ética  e  compromisso profissional,  contribuindo de forma significativa  para  o
desenvolvimento econômico e organizacional de empresas, bem como para a
orientação  financeira  de  diversos  cidadãos  e  empreendedores  de  nossa
comunidade.

Sua  trajetória  é  marcada  pelo  profissionalismo,  dedicação  e  respeito  aos
princípios contábeis, sendo referência para colegas de profissão e exemplo de
integridade e responsabilidade social.

Assim, esta Casa Legislativa, representando a população de Ipatinga, rende-
lhe justa homenagem, reconhecendo e aplaudindo sua inestimável contribuição
ao longo desses 30 anos de trabalho.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder, 13 de junho de 2025

Major Ednilson
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 864/2025.
Arquivo: 202515788-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 jun 2025 às 18:44
Identificador: 7533d1694dd10401766b22f6d3cbd2579fb6e7810f102ca45

Página de assinaturas

Ednilson C
Ednilson Caldeira Secretaria Geral
786.937.646-91 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

13 jun 2025
15:55:00

Ednilson Emerique Caldeira criou este documento. ( Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 786.937.646-91 )

13 jun 2025
15:55:07

Ednilson Emerique Caldeira (Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 786.937.646-91)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 jun 2025
18:44:32

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6485634406bc6cd1d069c6d8286b1c0fa59b6c92044f85a723f92fcd372e439f

https://valida.ae/7533d1694dd10401766b22f6d3cbd2579fb6e7810f102ca45

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 864/2025.
Arquivo: 202515788-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3